
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001051 24/05/2024

OGGETTO: Proroga tecnica dell’Organismo Indipendente di valutazione (OIV) della ASL
Bari.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20240001214 DEL 23/05/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 24/05/2024 13:00

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 24/05/2024 13:11

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 24/05/2024 13:31

Filomena BAVARO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 24/05/2024 13:23

Luigi FRUSCIO

24/05/2024

Firmato Digitalmente il 24/05/2024 13:31

Filomena BAVARO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: Proroga tecnica dell’Organismo Indipendente di valutazione (OIV) della ASL Bari. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale f.f. n.573 del 19/03/2024, con l'assistenza del Segretario, 
sulla base della istruttoria e della proposta formulata dal Direttore UOC Controllo di Gestione, anche 
quale Coordinatore della Struttura Tecnica Permanente di supporto all'OIV che ne attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue: 
 
Visti  

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421";  

 il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

 il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni" ed in particolare gli artt. 14 e 14-bis;  

 la Legge Regionale 4 gennaio 2011 n. 1 "Norme in materia di ottimizzazione e valutazione della 
produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli apparati amministrativi nella 
Regione Puglia";  

 la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

 il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni";  

 il DPR 9 maggio 2016 n. 105 "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" ed in particolare l'art. 6; 

 il Decreto del 06/08/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione recante “Istituzione e 
disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione” 
come modificato dal Decreto del 07/08/2023 del Ministro della Pubblica Amministrazione; 

 
Premesso che:  

- questa Amministrazione ha dato attuazione al D.Lgs.n.150/2009, così come recepito 
nell'ordinamento regionale pugliese con L.R. Puglia n.1/2011, provvedendo—tra l'altro — alla 
nomina, per un triennio avente decorrenza dal 01/06/2021, dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance, con deliberazione del Direttore Generale n.948 del 
01/06/2021; 

- attesa la prossima scadenza dell'OIV in carica e come innanzi nominato, con D.D.G.n.1028 del 
21/05/2024, di rettifica della D.D.G.n.886 del 30/04/2024, è stata indetta procedura selettiva 
pubblica finalizzata alla nomina del nuovo OIV della ASL Bari, costituito in forma collegiale con 
la partecipazione di tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente, approvando 
l'allegato avviso pubblico; 

- l’Avviso di selezione , adottato con la citata D.D.G.n.1028/2024 è stato pubblicato sul “Portale 
inPA”, disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/, sul “Portale della Performance” del 

Proposta N.ro 0001214/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito istituzionale dell’Asl Bari, all’indirizzo 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari/amministrazione-trasparente; 
 

Preso atto che l’O.I.V. attualmente in carica sta ultimando la chiusura dell’intero ciclo della 
performance aziendale 2023 ivi compresa la validazione della Relazione sulla performance 2023; 
 
Considerato, perciò, che, al fine di garantire la continuità nelle funzioni istituzionali attribuite all’OIV, 
risulta necessario prorogare l’incarico dei suoi componenti attualmente presenti per quarantacinque 
giorni, ex art.3 del D.L.n.293/1994 (convertito nella L.n.444/1994), decorrenti dal giorno della scadenza 
dell’OIV stesso, e comunque fino alla nomina dei nuovi componenti; 
 
Assunto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati, 
 
1. di prorogare l’incarico dei componenti dell’OIV attualmente presenti per quarantacinque 

giorni, ex art.3 del D.L.n.293/1994 (convertito nella L.n.444/1994), decorrenti dal giorno della 
scadenza dell’OIV stesso, e comunque fino alla nomina dei nuovi componenti al fine di 
garantire la continuità nelle funzioni istituzionali di verifica e controllo dell’intero ciclo della 
performance aziendale 2023; 

 

2. di trasmettere copia del presente atto, a cura della Segreteria O.I.V., ai componenti dell’O.I.V. 
interessati; 

 

3. di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 
62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale (DDG n. 470/2022) e art. 1, 
c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di 
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Proposta N.ro 0001214/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20240001214 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240001051 DEL 24/05/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Zanframundo Vittorio Firmato digitalmente il
23/05/2024 09:40

Dirigente PTA Iorio Raffaele Firmato digitalmente il
23/05/2024 11:08

Direttore/Responsabile di Struttura Bratta Pasquale Firmato digitalmente il
23/05/2024 13:17


